UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

 Số:             /QĐ-STNMT Bình Định, ngày         tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung một số nội dung của Quy chế bảo đảm an toàn, an ninh

thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin

của Sở Tài nguyên và Môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 12/7/2012 của UBND tỉnh ban

hành Quy chế đảm bảo an toàn, an ninh thông tin trong hoạt động ứng dụng

công nghệ thông tin của các cơ quan quản lý hành chính nhà nước tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 366/QĐ-UBND ngày 03/02/2016 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài

nguyên và Môi trường;

Căn cứ Công văn 774/STTTT-BCVT&CNTT ngày 21/8/2020 của Sở Thông

tin và Truyền thông về ý kiến thẩm định hồ sơ đề xuất cấp độ an toàn hệ thống

thông tin của Sở Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung một số nội dung của Quy chế bảo đảm an toàn, an ninh

thông tin trong hoạt động ứng dụng công nghệ thông tin của Sở Tài nguyên và

Môi trường ban hành kèm theo Quyết định số 464/QĐ-STNMT ngày 01/11/2017

của Sở Tài nguyên và Môi trường, cụ thể như sau:

Điều 1 được bổ sung mới các khoản như sau:

4. Tổ chức bảo đảm an toàn thông tin: thường xuyên kiểm tra mức độ an

toàn thông tin; cập nhật các phần mềm diệt virus; kiểm tra, cập nhật các bản vá

lỗi để sửa chữa các lỗ hỏng bảo mật.

5. Bảo đảm nguồn nhân lực: nguồn nhân lực đảm bảo an toàn thông tin

phải thường xuyên được tập huấn, đào tạo kiến thức an toàn thông tin.

6. Quản lý vận hành hệ thống: quản lý an toàn các phần mềm ứng dụng

hoạt động ổn định; quản lý an toàn dữ liệu; thường xuyên lưu trữ dữ liệu an toàn,

có bản sao lưu dữ liệu; xây dựng hệ thống chống sét đối với hạ tầng mạng máy

tính, hệ thống điện, điện thoại; xây dựng hệ thống chống sét chung cho trụ sở cơ

quan.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; những nội dung không

sửa đổi, bổ sung tại Quyết định này tiếp tục thực hiện theo Quyết định

số 464/QĐ-STNMT ngày 01/11/2017 của Sở Tài nguyên và Môi trường. Trường

hợp các văn bản dẫn chiếu trong Quyết định này được thay thế, sửa đổi, bổ sung

thì thực hiện theo văn bản thay thế, sửa đổi, bổ sung đó.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng, đơn vị trực thuộc Sở chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;

- GĐ và các Phó GĐ Sở;

- Lưu: VP, VT, TV.(17)

 Lê Văn Tùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T12:12:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Đắc Khánh<khanhhd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-09-14T12:12:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Đắc Khánh<khanhhd@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-09-14T15:14:24+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-14T16:49:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-14T16:49:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-09-14T16:49:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong@stnmt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!